К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26  декабря    2009 года      №   29/11
г. Саратов

Об установлении тарифов на электрическую энергию,

отпускаемую потребителям (кроме населения) гарантирующим поставщиком ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» по точкам поставки энергии (мощности) на розничном рынке

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года       № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года № 530 «Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области» комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую потребителям (кроме населения) гарантирующим поставщиком ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» по точкам поставки энергии (мощности) на розничном рынке, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вводятся с 1 января 2010 года и срок их действия не может быть менее одного финансового года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:

 пункты 1, 2 постановления комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 25 ноября 2008 года         № 14/28 «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую потребителям (кроме населения) гарантирующим поставщиком ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» по точкам поставки энергии (мощности) на розничном рынке»;

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 11 февраля 2009 года №2/1  «О внесении изменений в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 25 ноября 2008 года №14/28».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель                                                                             С.А. Мордовин
Приложение

к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от  26 декабря 2009 года № 29/11
ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ ООО «САРАТОВСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКИХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ»

	N
п/п
	Показатель (группы
потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	Прочие потребители, в т.ч. бюджетные потребители

 (тарифы указываются без НДС)

	1.1
	Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов
использования заявленной мощности

	1.1.1
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 768,6
	2 080,2
	2 783,1
	2 899,3

	1.1.1.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	925,7
	925,7
	925,7
	925,7

	1.1.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.1.2
	от 6001 до 7000 часов: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 826,5
	2 138,1
	2 841,0
	2 957,2

	1.1.2.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	983,6
	983,6
	983,6
	983,6

	1.1.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.1.3
	от 5001 до 6000 часов: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 905,5
	2 217,1
	2 920,0
	3 036,2

	1.1.3.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	1 062,6
	1 062,6
	1 062,6
	1 062,6

	1.1.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.1.4
	менее 5000 часов: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2 019,6
	2 331,2
	3 034,1
	3 150,3

	1.1.4.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	1 176,7
	1 176,7
	1 176,7
	1 176,7

	1.1.4.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за мощность, в т.ч.
	руб./МВт·мес.
	X
	X
	X
	X

	1.2.1.1
	средневзвешенная

стоимость мощности
	руб./МВт мес.
	235 298,1
	235 298,1
	235 298,1
	235 298,1

	1.2.1.2
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт мес.
	421 673,1
	502 508,2
	762 950,0
	854 851,7

	1.2.2
	- ставка за энергию, в т.ч.
	руб./МВт·ч
	X
	X
	X
	X

	1.2.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
	руб./МВт·ч
	549,2
	549,2
	549,2
	549,2

	1.2.2.2
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях, сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	241,4
	349,4
	383,4
	467,3

	1.3
	Тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	1.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 392,1
	1 703,7
	2 406,6
	2 522,8

	1.3.1.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	549,2
	549,2
	549,2
	549,2

	1.3.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.3.2
	- полупиковая зона, в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 814,9
	2 126,5
	2 829,4
	2 945,6

	1.3.2.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	972,0
	972,0
	972,0
	972,0

	1.3.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2 149,0
	2 460,6
	3 163,5
	3 279,7

	1.3.3.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	1 306,1
	1 306,1
	1 306,1
	1 306,1

	1.3.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные
платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.4
	Тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	1.4.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 392,1
	1 703,7
	2 406,6
	2 522,8

	1.4.1.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	549,2
	549,2
	549,2
	549,2

	1.4.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6

	1.4.2
	- дневная зона, в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1 941,6
	2 253,2
	2 956,1
	3 072,3

	1.4.2.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт·ч
	1 098,7
	1 098,7
	1 098,7
	1 098,7

	1.4.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	842,9
	1 154,5
	1 857,4
	1 973,6